
1/3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 
16 september 2016 van de Vlaamse Regering betreffende de 

uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning 
en subsidiëring van de georganiseerde sportsector inzake de 

vaststelling van de voorwaarden om een subsidie te verkrijgen voor 
de uitvoering van de beleidsfocussen jeugdsport, laagdrempelig 

sportaanbod, innovatie en sportkampen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning en subsidiëring van de 

georganiseerde sportsector, artikel 10, artikel 15, vijfde lid, artikel 19, §1, tweede lid, en 

artikel 48; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 september 2016 betreffende de 

uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning en subsidiëring van de 

georganiseerde sportsector inzake de vaststelling van de voorwaarden om een subsidie te 

verkrijgen voor de uitvoering van de beleidsfocussen jeugdsport, laagdrempelig 

sportaanbod, innovatie en sportkampen; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

24 september 2018; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Sportraad van de Strategische Adviesraad voor 

Cultuur, Jeugd, Sport en Media, gegeven op 29 oktober 2018; 

 

Gelet op advies 64.626/1 van de Raad van State, gegeven op 5 december 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 september 2016 

betreffende de uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning en 

subsidiëring van de georganiseerde sportsector inzake de vaststelling van de voorwaarden 

om een subsidie te verkrijgen voor de uitvoering van de beleidsfocussen jeugdsport, 

laagdrempelig sportaanbod, innovatie en sportkampen, wordt een punt 3° toegevoegd, dat 

luidt als volgt: 

 

“3° verenigingswerk: het verenigingswerk, vermeld in artikel 2, 1°, van de wet van 18 

juli 2018 betreffende de economische relance en de versterking van de sociale cohesie.”. 



2/3 

 

 

Art. 2. In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid, 1°, d), worden de woorden “of de vergoeding van verenigingswerk 

voor occasionele sporttechnische en andere medewerkers” toegevoegd; 

 

2° in het tweede lid, 4°, worden de woorden “of de vergoeding van verenigingswerk voor 

occasionele sporttechnische en andere medewerkers” toegevoegd; 

 

3° in het derde lid, 4°, worden de woorden “of de vergoeding van verenigingswerk voor 

occasionele sporttechnische en andere medewerkers” toegevoegd. 

 

Art. 3. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid, 7°, wordt de zin “het is de sportfederatie niet toegestaan om de 

concrete organisatie, de administratie, de promotie, de planning, de aanstelling en de 

betaling van de lesgevers van het sportkamp aan derden te delegeren of door derden te 

laten uitvoeren.” vervangen door de zinnen “als de sportfederatie bepaalde taken aan 

derden delegeert, blijft de sportfederatie de eindverantwoordelijke voor de naleving van 

de bijzondere voorwaarden, vermeld in punt 1° tot en met 6°. De sportfederatie beschikt 

in dat geval over een ondertekende overeenkomst met de derde partij, waarin 

uitdrukkelijk wordt vermeld dat de derde partij die bijzondere voorwaarden ook zal 

naleven.”; 

 

2° in het eerste lid, 7°, laatste zin, worden de woorden “arbeids- of 

aannemingsovereenkomst” vervangen door de zinsnede “arbeidsovereenkomst, 

aannemingsovereenkomst of een overeenkomst voor verenigingswerk”; 

 

3° in het eerste lid, 7°, laatste zin, worden de woorden “met de sportfederatie” 

opgeheven; 

 

4° het derde lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

“De subsidieaanvraag moet uiterlijk tien dagen voor de aanvang van het sportkamp 

vervolledigd worden met het gedetailleerde programma.”. 

 

Art. 4. In artikel 17 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid, 1°, wordt de zin “het jaarlijks beschikbare krediet wordt in eerste 

instantie toegekend naar rato van het aantal subsidieerbare deelnemers uit 

kansengroepen die inschrijven op basis van een voor hen bepaald gunstiger 

inschrijvingsgeld, waarbij per deelnemer uit een kansengroep een deelnemerssubsidie 

van 50 euro wordt toegekend.” vervangen door de zinnen “het jaarlijks beschikbare 

krediet wordt in eerste instantie toegekend naar rato van het aantal subsidieerbare 

deelnemers uit kansengroepen. De sportfederatie toont in dat geval in haar 

subsidieaanvraag aan dat ze een effectief kansengroepenbeleid voert door de wijze 

waarop ze actief communiceert naar de kansengroepen en door de bijkomende 

begeleidende initiatieven voor kansengroepen toe te lichten. Als aan die voorwaarden is 

voldaan, wordt per deelnemer uit een kansengroep een deelnemerssubsidie van 50 euro 

toegekend.”; 

 

2° aan het eerste lid, 3°, wordt de zinsnede “, met een maximum 50 euro per 

gesubsidieerde deelnemer uit kansengroepen” toegevoegd; 

 

3° in het tweede lid wordt tussen het woord “kansengroepen” en het woord “in” de 

woorden “in het kader van de beleidsfocus sportkampen” ingevoegd. 

 



3/3 

 

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 18 juli 2018, met uitzondering van de artikelen 3, 

1°, 3° en 4° en 4, die in werking treden op 1 september 2019. 

 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de lichamelijke opvoeding, de sport en het 

openluchtleven, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ….. 2018. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 


